[image: image1.png]Sag

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2026

	№
	32-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.10.2022 № 558-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2024 и 2025 годах» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2024 и 2025 годах слова «в 2024 и 2025 годах» заменить словами «в 2025 и 2026 годах».

1.2. Внести изменение в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2025 и 2026 годах, утвержденные вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1
в следующей редакции:

«1. Методика распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в 2025 и 2026 годах (далее – методика
и правила) определяют механизм распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции (далее – иные межбюджетные трансферты) в 2025 и 2026 годах».

2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.04.2025 № 205-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на возмещение расходов, связанных
с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, в 2025 году
и о внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 15.10.2014 № 5/52 «О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на территории Кировской области, для установления размера компенсации родительской платы» следующие изменения:
2.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на возмещение расходов, связанных с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования,
в 2025 году слова «в 2025 году» заменить словами «в 2026 году».

2.2. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на возмещение расходов, связанных с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за ребенком участника специальной военной операции, посещающим
на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, в 2026 году, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Методика распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на возмещение расходов, связанных с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования,
в 2026 году (далее – методика и правила) определяют механизм распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на возмещение расходов, связанных с освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования (далее – иные межбюджетные трансферты), в 2026 году».

2.2.2. В пункте 5 в абзаце «N – число месяцев, равное десяти» слова «равное десяти» заменить словами «равное двенадцати».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]_1063609826